Dari pernikahan penggugat dan tergugat belum dikaruniai anak, dan selama perkawinan 

mempunyai harta berupa satu unit mobil merk Calya dengan harga nominal Rp. 90.000.000,- 

(Sembilan puluh juta rupiah) dan satu unit mobil merk Fortuner dengan harga nominal 

Rp.115.000.000,- (seratus lima belas juta rupiah).6 Selain itu, selama perkawinan antara 

4 Mukti Arto, Praktek Hukum Perdata Pada Pengadilan Agama, cet ke -2 (Yogyakarta: Pustaka 
Belajar, 1998), 9. 
5 Sulaikin Lubis,dkk, Hukum Acara Perdata Islam di Indonesia, Cet ke-1 ( Jakarta: Prenada Media

[...]

Berdasarkan kesepakatan tersebut 

Hutang Bersama berupa: Perjanjian kredit Briguna Nomor BGHM1FC3/11/2020 yang 

sudah berjalan selama 5 tahun kurang dan berakhir (lunas) sampai tahun 2035 dengan 

jangka waktu selama 15 tahun, dengan angsuran perbulan sebesar Rp 3.409.800 (tiga 

juta empat ratus sembilan ribu delapan ratus rupiah) adalah kewajiban bagi pihak 

pertama (Tergugat) untuk membayarnya sampai lunas. Majelis hakim memutuskan 

segala tuntutan pihak kedua kepada pihak pertama berupa nafkah Madhiyah, nafkah 

Iddah dan Mut’ah, pihak pertama dan pihak kedua telah sepakat menghapuskan